& priuatim & publice præstantissimi. Talibus pericles dictis temptauit: tum mirigare i se conceptam Atheniensium iram: tum animos a præsentibus malis abducere. Cui publice quidem acquieuerunt: nullisque amplius ad lacedæmōios missis legatis i pensi icubere i bellū: priuati tamē difficultates ægre ferrebāt: plebs quia quas tenues habebat facultates exhauriebātur: proceres q̄ eximia in agris prædia uillasq̄ sūptuose magnificeq̄ edificatas amiserāt: p̄ pace maximū oēi bellū habentes. Nec priuāq̄ gerebāt indignatiōem poluere: q̄ cū pecūia mulctarūt: rursusq̄ nō multo post id quod fieri uulgas amat: ducē delegerūt oium ei rerū permissio arbitrio: quē & si suam quisq̄ uicem dolentes obiacturam rei familiaris abiectiori iam aio erant: tamen illi quæ ad re. p. spectabāt longē omniū præntissimū iudicabant. Quādiu enim rei publicæ præfuit in pace moderate eā ad ministravit integre tutatus ē amplissimā reddidit: illatoq̄ postea bello Ciuitatis uires ut liquet præuidit. Cuius post obitum prouidentia in bellum: duos enim ab eo moto annos & dimidiatum uixit uel magis cognita ē. Nam is dicebat ita demum uictores euasuros: si bello abstinerent rem nauticam: curantes neq̄ impium capefferent bello: neq̄ ciuitatem in periculum uocarent. illi uero hæc omnia e cōtrario ægerūt: & cætera quæ extra bellum esse uidebantur ex sua quisq̄ ambitione atq̄ priuato quæstu in sua sociorūq̄ perniciē administrauerūt. Quæ si p̄pere cessisset fructuosa priuatis hominibus: & honorificata potius fuisset. Cum uero improspere cesserint perniciosā in bellum rei publicæ extiterūt: Cuius rei causa fuit q̄ cum ille polleret dignitate atq̄ consilio: & pecunia proculdubio incorruptus esset: libere multitudinem continebat. Nec magis illi se cōmitēm q̄ ducem præbebat. Nec enim adeptus per illicita potentiam aliquid ad uoluptatem loquebatur: sed unde moueret indignationem cum auctoritate cōtradicebat. Quotiens itaq̄ intelligebat eos quippiam in tempestiue ferociterq̄ conātes orationis acrimonia deterrebat. Quotiens ab re formidantes rursus ad fiduciā erigebat. Deniq̄ uerbo quidem popularis status re autem ipa penes primariū uirū p̄cipatus erat. Nā q̄ successerūt cū potius iter se pares foret primū quisq̄ locum affectātes ad demulcedum uoluptatibus populū se conuerterunt negotiis relaxatis. Vnde cum alia multa ut i magna ciuitate: tum uero illud peccarunt q̄ in sicilia nauigauerunt: magnū imprudentiæ flagitium: non tam propter eos aduersus quos ierunt: q̄ propter eos qui miserunt non prospicientes iis quos mittebant. Nam dum domi inuicem p̄turbātur: mutuisq̄ criminibus de p̄ncipatu contendunt: statum postea exercitus conquassarunt. Re autem apud Siciliā ifeliciter gesta: alioq̄ apparatu amisso: cum classis maiore parte: & intra urbem iam seditione laborantes: tamē tres annos restiterūt: & prioribus hostibus & siculis ad hos adiūctis cum iam pleriq̄ sociorū defecisset: & mox Cyrus regis filius esset in partibus pecunia ad classē Peloponnensibus data. Neq̄ prius iuccubuerūt q̄ ipsi priuatis inter se discordiis collisi defecerūt. Adeo suppeditabāt pericli quæ ipse præuiderat: & quidem facile sane ad resistendum i eo bello Peloponnensibus: Lacedæmonii autem sociiq̄ eadem æstate centum cū nauibus ac militibus mille: Cnemo spartiata nauarcho profecti sūt: in Zacynthū isulam: quæ eregione elidis iacet: achæorum qui sunt in Pelopōneso coloniā Atheniensibus belli sociā: Egressiq̄ in terram multa hostiliter egerunt: & cum illos ad dedicionem non possent compellere: domum se receperunt. Eadem iam extrema æstate Aristeus Corinthius: Lacedæmonioq̄ legati Aneristus: Nicolaus: Prathodemus: ac Timagoras Tegeates: & suo nomine pollis Argius iter ha-